
 
 

UCHWAŁA NR XIV/107/2025 
RADY GMINY FRYSZTAK 

z dnia 16 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Frysztak”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Strzyżowie, 

Rada Gminy Frysztak uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXII/200/2020 z dnia 30 października 2020 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Frysztak” wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 2 Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i usuwanie osadów z przydomowych oczyszczalni 
ścieków, powinno być realizowane nie rzadziej niż raz na rok wyłącznie przez podmioty uprawnione 
lub przez podmioty posiadające zezwolenie Wójta Gminy Frysztak na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych.”. 

2. § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 4 Na wezwanie Wójta Gminy Frysztak Właściciele nieruchomości są zobowiązani do 
udokumentowania wykonywania obowiązków wskazanych w ust. 2 poprzez okazanie stosownej 
umowy z podmiotem o którym mowa w ust. 2 oraz dowodów uiszczenia opłaty za wykonanie usługi.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Frysztak. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 czerwca 2025 r.

Poz. 2729



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Król 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2729



 
UZASADNIENIE 

W celu dostosowania obowiązujących przepisów lokalnych do aktualnych wymagań wynikających  
z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, a także  
w odpowiedzi na stanowisko przedstawione w piśmie Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie, dokonano zmian w uchwale Nr XXII/200/2020 z dnia 30 października 2020 r. 
Zmiany te wynikają z uprawnienia Rady Gminy, określonego w art. 4 ust. 2 pkt 3 wspomnianej 
ustawy, do ustanawiania szczegółowych wymagań w zakresie częstotliwości i sposobu pozbywania 
się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego. 
Celem wprowadzonych regulacji jest zapewnienie właściwego poziomu higieny i ochrony 
środowiska poprzez ustalenie minimalnej częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych 
oraz usuwania osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków – co najmniej raz na rok.  
Działania te stanowią realizację obowiązków wynikających z przepisów prawa i sprzyjają 
utrzymaniu właściwego stanu sanitarnego na obszarze gminy. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2729


	UCHWAŁA NR XIV/107/2025 RADY GMINY FRYSZTAK z dnia 16 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 9 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. § 9 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Uzasadnienie

		2025-06-23T12:12:38+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




